Сто
оригинални фотографии от колекциите на музея, представени в 16 табла, пресъздават основни моменти
от Руско-турската война 1877-1878 г. и Плевенската епопея. Във витрини са експонирани културни
ценности от фонда на РВИМ - Плевен: вестник „Илюстровани лондонски новини“ от 12/24 януари 1878 г.,
отразяващ победата при Плевен; „Военноисторически албум от Освободителната война 1877-1878 г.“,
лични вещи на граф Н. П. Игнатиев, два оригинални портрета на император Александър II, две
оригинални хладни оръжия – казашка шашка на главнокомандващия Николай Николаевич и турска
офицерска сабя.